本次非公开发行股票的数量为813,100,468股，发行数量占本次发行完成后公司股本总数的19.99%。牛奶

有限公司认购股份的价款总额为5,691,703,276元

（二）发行对象情况

公司名称：The� Dairy� Farm� Company,� Limited（“牛奶有限公司” ）

注册地址：香港鲗鱼涌英皇道979号太古坊德宏大厦5楼

注册资本：60,000,000港元

董 事 ：Graham� Denis� ALLAN、Neil� John� GALLOWAY、Chi-Hung� LAM、Joshua� Lariston� Knightley�

CHETWODE、Caroline� Sui-King� MAK、Peng� Chee� CHOO、William� Glyn� Lawrence� HUGHES、Hsien� Dar�

LEE

成立日期：1896年8月4日

经营范围：一般贸易商

三、本次发行前后公司前十名股东变化

截至2014年9月30日，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股)

1 张轩松 803,314,588

2 张轩宁 495,874,160

3 福建汇银投资股份有限公司 130,675,320

4 谢香镇 91,559,440

5 郑文宝 91,288,440

6 叶兴针 91,288,440

7 中国银行股份有限公司－嘉实研究精选股票型证券投资基金 83,286,783

8 BILL�&�MELINDA�GATES�FOUNDATION�TRUST 65,285,283

9 全国社保基金一零八组合 64,102,280

10 兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型证券投资基金 52,337,847

合计 1,969,012,581

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日2015年4月2日）

序号 股东名称 持股数量(股)

1 牛奶有限公司 813,100,468

2 张轩松 803,314,588

3 张轩宁 495,874,160

4 中国银行股份有限公司-嘉实研究精选股票型证券投资基金 100,882,697

5 谢香镇 91,559,440

6 郑文宝 91,288,440

7 叶兴针 91,288,440

8 兴业银行股份有限公司-兴全趋势投资混合型证券投资基金 64,989,328

9 全国社保基金一一五组合 36,999,442

10 BILL&MELINDA�GATES�FOUNDATION�TRUST 36,824,511

合计 2,626,121,514

四、本次发行前后公司股本结构变动表

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股）

占总股 本比

例

股份数量（股） 股份数量（股）

占总股本比

例

一、有限售条件

股份

182,835,640 5.62% 813,100,468 995,936,108 24.48%

二、无限售条件

股份

3,071,600,000 94.38% 0 3,071,600,000 75.52%

三、股份总数 3,254,435,640 100.00% 813,100,468 4,067,536,108 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行募集资金全部用于补充流动资金。

通过补充流动资金，公司可以降低资产负债率，优化资本结构，减少财务费用，增强抗风险能力；同时，本

次融资进一步提升了公司营运资金规模和持续融资能力，为公司顺利实现战略布局提供了资金支持，是公司

全面提升竞争力、实现可持续发展的重要举措。

通过本次非公开发行，公司资本实力和市场影响力将进一步增强，盈利能力和抗风险能力将得以提升，

有利于公司进一步做大做强，为实现公司发展战略和股东利益最大化的目标夯实基础。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律

法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、高级管理人员稳定，不会影

响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运

作，切实保证公司的独立性。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐机构

名称： 中信证券股份有限公司

地址： 北京市朝阳区亮马桥路48号中信证券大厦

法定代表人： 王东明

电话： (010)6083�3087

传真： (010)6083�3083

联系人： 庄玲峰、宋琛